Restitutioni obnoxii restituere tenentur fructus omnes, etiamsi *9* beneficium sit curatum, aliave onera habens: ut Missarum, &c. (ut volunt conscientiarum laxatores multi) pro parte correspondente obligationi recitandi horas. Clarè enim hoc docet dictum Concilium

Lateranense ejusque Papæ Pii declaratio. *Garcias d. loco. num. 30. cum seqq. Navarr. de oratione cap. 2. num. 217.*

- 10 Ad recitandas horas Canonicas obligat beneficium omne, etiam renue. *Gloss. in can. Clericus. 3. dist. 91. & ibi Dd. & in d. c. 1. Cardin. in Clem. 1. de celebrat. Missar. num. 6. Navarrus d. loc. cap. 7. num. 27. Fum. in Armilla, verb. hora Canonice. num. 1. Zerola in praxi Episcop. part. 1. verb. beneficium. §. 4. & verb. Hora Canonice. §. 2. Garcias d. loco. num. 39. Non nullos reditus habens: Navar. ubi supra. Licet habuerit: Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 2. qu. 8. Valentia. tom. 3. disput. 6. qu. 16. puncto 3. vers. post.*
- 11 Titulus Beneficii, obligat etiam; si beneficium requirat residuam seu servitium: nisi sint reservati fructus cum servitio. *Carden. in Sum. qu. 186. punct. 2. Sarnens. in reg. de publican. qu. 2. casu 2. Flamin. Parisius. d. loco. qu. 9. num. 5. Garcias d. loco. num. 55. cum seqq. usque ad 58.*
- 12 Presentatio, Electio, seu Nominatio nuda ad Beneficium non obligat; ut nec Collatio facta ante acceptationem. *Navarrus cons. 17. de celebrat. Missar. Grass. d. decis. lib. 2. cap. 50. num. 16. Garcias d. loco. num. 84.*
- 13 Possessio beneficii obligat, licet litigiosa; *Azor. in Instit. Moral. lib. 10. cap. 4. qu. 9. Garcias d. loco. num. 86. cum seqq. & sit sine titulo justo. sac. c. cum qui. 7. de prebend. in 6. Azor. d. qu. 9.*
- 14 Imò sola beneficii collationis acceptatio, obligat. Dat enim jus in beneficio, c. si tibi absenti. & c. pen. & ibi Gloss. de prebend. in 6. Mandes. reg. 3. Cancell. qu. 13. num. 3. diciturque acceptans collationem esse verè beneficiatus, & habere seu obtinere beneficium; *Rebuff. in Concord. tit. de collation. §. volumus. vers. obtineat. & in forma mandati. d. p. sol. verb. obtinet. & fructus debentur ei tanquam Domino. Navar. d. cap. 7. de oratione num. 25. & 29. vid. Garcias d. loco. num. 32. cum seqq.*
- 15 Commendatarius ad sui, non Ecclesiæ utilitatem Beneficium habens in commendam, tenetur ad recitandas horas canonicas, cum habeat talis Commenda vim & effectum tituli, & talis Commendatarius fructus sibi percipere possit. *Modina de orat. qu. 7. & alii alieg. per Garc. d. loco num. 105. cum seqq.*

CORVINUS
De Personis
et Benefic. Ecclesiæ

G IV.
32

Non tenetur Coadjutor ullus ratione coadjutoria. Cum hæc¹⁶
non sit beneficium. *Azor. d. lib. 10. cap. 4. qu. 1. Garcias d. loco.*
num. 109.

Plura Beneficia habens, uno Officio satisfacit: *sec. S. Thomam*¹⁷
quodlibeto, 1. art. 13. Cosmas in pragmat. sanct. tit. qualiter hora Canoni-
ca sunt dicende. verb. teneantur. & ibi Probus. Nicol. Ploue de horis Cano-
niciis. qu. 13. Garcias d. loco. num. 110. cum seqq. multis.

Illud omittens, non peccat nisi semel. *sec. Enriquez. & Azor.*¹⁸
quos alleg. Garcias d. loco. num. 124.

Similiter non peccat nisi semel, omnes septem horas Canonicas¹⁹
omittens. Sunt enim omnes una oratio, seu Officium unum sub præ-
cepto uno cadens. *sec. Nicol. Ploue d. tract. qu. 8. Sylvestr. in Sum. verb.*
Hora Canonica. num. 15. vers. 6. Zerolam d. praxi verb. hora. §. 10. Azor.
d. lib. cap. 7. quæst. 4. Eman. Sá. verb. hora. num. 14. Ledesma in Summa
de pœnit. cap. 19. aliosq. Lanfatoes.

Peccat Officium dicens secundum Breviarium aliud à Romano,²⁰
sed tantum venialiter; ita ut non teneatur ad fructuum restitutionem;
secundum Cajetan. *in Sum. verb. hora Canonica. Sylvestr. in Sum. verb.*
hora Canonica. qu. 12. num. 15. Fuminus in Armilla. verb. hora canonica.
num. 7. Zerolam d. loco. verb. hora canonica. §. 6. aliosque. Docentes
præcepti substantiam non in qualitate horarum consistere, sed in hoc
quod hora Canonica dicantur: Veruntamen licet secundum Jus anti-
quum sufficeret loci servare consuetudinem; *can. de iis. cum seq. can. pla-*
cuit. dist. 12. tamen hodie post constitutionem Pii V. positam in ini-
tio sui Breviarii dicendum, non recitantes per Breviarium Romanum,
nec secundum ejus præscriptum, & rationem, & formulam, atque se-
cundum ejus regulas, & rubricas, non satisfacere obligationi suæ, & in-
currere poenas in non recitantes constitutus, atque adeo obligationem
restituendi beneficiorum fructus. *Alber. de Ferrar. de horis Canonice. num.*
94. Graff. decis. aur. lib. 12. cap. 51. num. 10. Summa Corona 1. part. cap.
1. num. 100. Corradus in respons. casuum conscientie. qu. 243. à princ. La-
te Garcias d. loco. à num. 150.

Verba Bullæ sic sonant: *Statuentes Breviarum ipsum nullo un-*²¹
quam tempore, vel totum, vel ex parte mutandum, vel ei aliquid adden-
dum,

dum, vel omnino detrahendum esse, ac quoscunque qui horas canonicas et more, & ritu ipsius Ecclesie Romane, jure vel consuetudine dicere, vel psallere debent, propositis penis, per Canonicas sanctiones constituitur eos, qui divinum officium quotidie non dixerint, ad dicendum & psallendum posthac in perpetuum horas ipsas diurnas, & nocturnas, ex hujus Romani Breviarii praescripto & ratione omnino teneri, neminemque ex iis, quibus hoc dicendi psallendique munus necessario impositum est, nisi hac sola formula satis facere posse.